
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №30 имени участника Великой Отечественной 
войны, «Заслуженного учителя школы РСФСР» Владимира Вячеславовича 

Вяхирева поселка Красного муниципального образования Лабинский район

От 01.09.2022 г

П Р И К А З
п. Красный

Об организации питания учащихся в 2022 — 2023 учебном году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № 
ПР-113, предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 
на организацию бесплатного здорового горячего питания для обучающихся 
осваивающих образовательные программы начального общего образования, а 
также предоставления государственной поддержки за счет средств 
федерального бюджета на эти цели, в соответствии с методическими 
рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации от 
письмом министерства образования Пензенской области, МР 2.4.0179-20 «Об 
организации питания обучающихся в общеобразовательной организации» и 
документами МП от 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией 
горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и в целях 
обеспечения организованного питания учащихся в 2022-2023 учебном году

приказываю:

1. Организовать горячее питание в 2022 — 2023 учебном году в виде 
завтраков 1-11 классов.

2. Назначить ответственным лицом за ведение документации по организации 
школьного питания социального педагога - Аркатову Н.Г.

3. Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с целью 
минимизации контактов обучающихся, в том числе сократив их численность.

4. Классным руководителям обеспечить максимальный охват горячим 
питанием обучающихся классов. Вести ежедневный контроль посещаемости



учащимися школьной столовой с соблюдением санитарно-гигиенических 
норм и дисциплины при приеме пищи.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой
I,е £  S' i I J p '  V Д "  \ *  S Чс_\*

Директор МОБУ СОШ №30
Л’-.. А.V -v % % A  v jb#7A  г= г а

Караченцова С.В.

/1
Булатов Е.Ф.

0 S .  (О9 .

Скрылева И.Ю.

С ■/_ 109!. Ал? Ь  Л/ A ^ ,
Плахута Т.А.

10J.1L. Назаренко И.В.

0 { , & Э  £ е м _ a ^ . Горбова Л.Д.

Of. 0 3  l o l l - Сухорукова Т.В.

O f .  « 9  . M J A J m i

Медведкова Н.Н.

Бушман М.П.

0 1 . OQ Аркатова Н.Г.

o i  0 9  m i - Нагорная Т.А.


